

**Energisk A/S**  
Ryesgade 3 F, 3., 2200 København N

CVR-nr. 35 02 43 79

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2021.

---

Claude Winther  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Energisk A/S Ryesgade 3 F, 3. 2200 København N  CVR-nr.: 35 02 43 79 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mogens Storgaard Jakobsen, Formand Søren Hoelgaard Justesen Claude Winther Nielsen
<b>Direktion</b>	Søren Hoelgaard Justesen, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomhed</b>	AudienceProject ApS, København Wheels & Walls ApS, København
<b>Kapitalinteresse</b>	Ravlundvej Vindkraft I Kommanditselskab, Grindsted Komplementarselskabet Ravlundvej Vindkraft I ApS, Grindsted Ecopart Haltern GmbH & Co. KG, Tyskland Nomore ApS, København K PUFin ID A/S, København Ø Urbanewinebox ApS, København V

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at eje andele i andre selskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -609.536 kr. mod 359.235 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.958.565 kr. mod 43.670.064 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-609.536</b>	<b>359.235</b>
2 Personaleomkostninger	-1.189.605	-1.354.429
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-308.483</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.799.141</b>	<b>-1.303.677</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.144.577	41.555.474
Indtægter af kapitalinteresser	1.805.644	-653.464
Indtægter af andre kapitalandele	3.361.200	3.160.784
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	503.041	122.548
Andre finansielle indtægter	1.541.149	1.159.175
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-246.908</u>	<u>-370.608</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>13.309.562</b>	<b>43.670.232</b>
Skat af årets resultat	<u>649.003</u>	<u>-168</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>13.958.565</b>	<b>43.670.064</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	10.000.000
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	<u>3.958.565</u>	<u>28.670.064</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>13.958.565</b>	<b>43.670.064</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.371.930	12.027.353
5 Kapitalinteresser	9.915.962	10.210.825
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	6.869.846	5.019.779
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>27.157.738</u>	<u>27.257.957</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>27.157.738</u></b>	<b><u>27.257.957</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	62.500	0
Varebeholdninger i alt	<u>62.500</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	884.437	1.302.246
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.077.899	6.122.548
Tilgodehavende selskabsskat	2.200.992	16.000
Andre tilgodehavender	4.686.925	2.139.801
Tilgodehavender i alt	<u>12.850.253</u>	<u>9.580.595</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	16.155.488	13.321.384
Værdipapirer i alt	<u>16.155.488</u>	<u>13.321.384</u>
Likvide beholdninger	41.175.115	36.947.130
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>70.243.356</u></b>	<b><u>59.849.109</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>97.401.094</u></b>	<b><u>87.107.066</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	604.232	604.232
Overført resultat	84.627.996	80.669.428
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	5.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>95.232.228</b>	<b>86.273.660</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	1.273
Leverandører af varer og tjenesteydelser	100.618	87.319
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.804.000	0
Anden gæld	264.248	744.814
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.168.866	833.406
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.168.866</b>	<b>833.406</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>97.401.094</b>	<b>87.107.066</b>

1 Oplysninger om dagsværdi

7 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi 31. december 2020	16.155.487
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	979.073

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.063.020	1.218.060
Pensioner	114.400	111.800
Andre omkostninger til social sikring	4.544	5.680
Personaleomkostninger i øvrigt	7.641	18.889
	<b>1.189.605</b>	<b>1.354.429</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

## Noter

	2020	2019
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	246.908	370.608
	<b>246.908</b>	<b>370.608</b>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	35.358.746	20.505.245
Tilgang i årets løb	0	14.853.501
Afgang i årets løb	-7.500.000	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>27.858.746</b>	<b>35.358.746</b>
Opskrivninger 1. januar 2020	-21.794.802	-18.386.867
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-118.832	-3.407.935
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	7.500.000	0
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-14.413.634</b>	<b>-21.794.802</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2020	-1.536.591	0
Årets afskrivninger på goodwill	-1.536.591	-1.536.591
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2020</b>	<b>-3.073.182</b>	<b>-1.536.591</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>10.371.930</b>	<b>12.027.353</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
AudienceProject ApS	København	54 %
Wheels & Walls ApS	København	100 %

## Noter

	31/12 2020	31/12 2019
<b>5. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2020	15.382.919	13.152.919
Tilgang i årets løb	3.558.343	2.500.000
Afgang i årets løb	-3.588.000	-270.000
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>15.353.262</b>	<b>15.382.919</b>
Korrektion af tidligere opskrivning	-2.392.990	-1.458.841
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.793.847	-934.149
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	3.588.000	0
Udbytte	-856.523	0
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-1.455.360</b>	<b>-2.392.990</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2020	-2.779.104	-1.921.240
Årets afskrivninger på goodwill	-1.202.836	-857.864
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2020</b>	<b>-3.981.940</b>	<b>-2.779.104</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>9.915.962</b>	<b>10.210.825</b>
<b>Kapitalinteresser:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ravlundvej Vindkraft I Kommanditselskab	Grindsted	41 %
Komplementarselskabet Ravlundvej Vindkraft I ApS	Grindsted	41 %
Ecopart Haltern GmbH & Co. KG	Tyskland	35 %
Nomore ApS	København K	21,62 %
PUFin ID A/S	København Ø	26,95 %
Urbanewinebox ApS	København V	21,91 %

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2020	9.019.779	0
Tilgang i årets løb	6.208.410	9.019.779
Afgang i årets løb	<u>-4.158.343</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>11.069.846</u></b>	<b><u>9.019.779</u></b>
Nedskrivninger 1. januar 2020	-4.000.000	-4.000.000
Årets nedskrivninger	<u>-200.000</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b><u>-4.200.000</u></b>	<b><u>-4.000.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>6.869.846</u></b>	<b><u>5.019.779</u></b>

## 7. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Mogens Storgaard Jakobsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-580649274933

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-06-18 13:19:02Z

NEM ID 

## Søren Hoelgaard Justesen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-400392575030

IP: 212.237.xxx.xxx

2021-06-18 15:26:21Z

NEM ID 

## Søren Hoelgaard Justesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-400392575030

IP: 212.237.xxx.xxx

2021-06-18 15:26:21Z

NEM ID 

## Claude Winther Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-933710688750

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-06-22 09:18:32Z

NEM ID 

## Claus Koskelin

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET REVISIO...

Serienummer: CVR:34209936-RID:33454146

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-06-22 10:18:40Z

NEM ID 

## Claude Winther Nielsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-933710688750

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-06-24 08:10:14Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: KBWVG-GZF2P-4L71Q-12Q3N-PSZZV-0T1VE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>